合计 宁波天弘 100%股权 190,882.00 40,000 150,882.00   220,265,693

在定价基准日至发行日期间，鹏欣资源未进行派息、送股、资本公积转增股

本等除权、除息事项，因而上市公司发行股份的发行价格和发行数量未做调整。

（四）发行股份的锁定期

姜照柏及姜雷通过本次重组获得上市公司的新增股份在该等股份自本次发

行结束之日起至与上市公司签署的《业绩承诺补偿协议》中约定的业绩补偿义务

履行完毕之日前不得上市交易或对外转让。同时姜照柏、姜雷及其一致行动人在

本次重组前持有的上市公司股份自本次交易完成后 12 个月内不得转让。在此后

该等股份转让和交易按照届时有效的法律、法规、中国证监会和上交所的有关规

定执行。

在本次交易完成后 6 个月内，如鹏欣资源股票连续 20 个交易日的收盘价低

鹏欣环球资源股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

20

于本次交易发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于本次交易发行价，姜

照柏及姜雷在本次交易中取得的鹏欣资源股票的锁定期自动延长 6 个月。

本次交易完成后，姜照柏及姜雷因鹏欣资源派息、送股、资本公积转增股本

等除权、除息等事项原因而增加的鹏欣资源股份，亦按照前述安排予以锁定。

（五）相关主体的公开承诺

本次交易对方承诺：如本次重组交易因涉嫌所提供或者披露的信息存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调

查的，在案件调查结论明确之前，将暂停转让其在鹏欣资源拥有权益的股份。

四、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易标的宁波天弘 100%股权的交易作价以宁波天弘 100%股权评估值

为基础经双方协商确定为 190,882.00 万元。本次发行股份及支付现金购买资产

的股票发行价格为 6.85 元/股，经测算，上市公司拟向交易对方发行股份合计

220,265,693 股。

同时，上市公司拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行股份募集配套资金

不超过150,882.00万元，不超过本次拟以发行股份方式购买资产交易价格的100%

（不包括交易对方在本次交易停牌前六个月内及停牌期间以现金增资入股标的

资产部分对应的交易价格），且募集配套资金合计发行的股份数量不超过上市公

司本次交易前总股本的 20%。本次发行股份及支付现金购买资产不以募集配套

资金的成功实施为前提，最终募集配套资金成功与否不影响本次发行股份及支付

现金购买资产的实施。由于募集配套资金的发行价格暂时无法确定，因而暂不考

虑募集配套资金对上市公司股权结构的影响。经测算，本次交易前后上市公司股

权结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次发行 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 数量（股） 持股数量（股） 持股比例

鹏欣集团 415,858,727 21.99% - 415,858,727 19.69%

西藏智冠 91,183,431 4.82% - 91,183,431 4.32%

鹏欣环球资源股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

21

逸合投资 80,000,000 4.23% - 80,000,000 3.79%

张华伟 75,245,000 3.98% - 75,245,000 3.56%

谈意道 75,000,000 3.97% - 75,000,000 3.55%

合臣化学 45,000,000 2.38% - 45,000,000 2.13%

西藏风格 30,000,000 1.59% - 30,000,000 1.42%

姜照柏 500,000 0.03% 137,666,058 138,166,058 6.54%

姜雷 - - 82,599,635 82,599,635 3.91%

其他股东 1,078,579,704 57.03% - 1,078,579,704 51.08%

合计 1,891,366,862 100.00% 220,265,693 2,111,632,555 100.00%

注：合臣化学、西藏风格均为鹏欣集团全资子公司；西藏智冠股东为姜照柏和姜雷，持股比

例分别为 70%、30%。

本次交易前鹏欣集团直接和间接持有上市公司 25.95%的股份，为上市公司

控股股东；姜照柏及其一致行动人合计持有鹏欣资源 30.80%股份，为鹏欣资源

实际控制人；本次交易完成后，鹏欣集团仍为上市公司控股股东；姜照柏仍为上

市公司实际控制人。因此，本次交易前后上市公司控股股东均为鹏欣集团，实际

控制人均为姜照柏，本次交易不会导致公司控制权发生变化。

鹏欣环球资源股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

22

第二节 本次交易实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务处理

以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）标的资产过户情况

2018 年 6 月 7 日，经上海市工商行政管理局核准，宁波天弘就本次发行股

份及支付现金购买资产涉及的标的资产过户事宜完成了工商变更登记，并取得上

海市工商行政管理局换发的统一社会信用代码为 91330212308948658E 的《营

业执照》，其记载的基本信息如下：

公司名称 宁波天弘益华贸易有限公司

企业性质 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址 浙江省宁波市江北区慈城镇慈湖人家 267 号 2134 室

法定代表人 王松

注册资本 200,000 万元人民币

成立时间 2014 年 12 月 24 日